
KATALOG





Galerie Ratolest
Děkujeme za Váš zájem o naši galerii! Galerie Ratolest je dobročin-
ným projektem organizace Ratolest Brno, z.s., která už od roku 1995 
pomáhá dětem, mladým lidem a celým rodinám, které se ocitly 
v těžké životní situaci.

Naším  cílem  je  „umění(m)  pomáhat“.  Co  si  pod  tím  představit?
V Galerii Ratolest pomáháme na několika úrovních:

• výtěžek z prodeje obrazů je určen na pomoc klientům programů 
Ratolesti Brno. Díky prodejům obrazů z galerie můžeme každý rok 
pomoci dalším 175 dětem.

• spolupracujeme jak se zavedenými umělci, tak i s  novými talenty, 
které aktivně vyhledáváme a nabízíme jim příležitost poprvé se 
uvést na profesionálních výstavách

• popularizujeme výtvarné umění a přibližujeme ho veřejnosti

Galerie Ratolest ve zkratce: 
• galerii jsme spustili již v roce 2008
• provozujeme ji online, a každý rok uspořádáme několik výstav 
• máme za sebou přes 40 realizovaných výstav v Brně, Praze a Zlíně
• spolupracujeme s více než 55 umělci a v  nabídce máme přes 200 

unikátních výtvarných děl

Vybrali jste si z naší nabídky? Ozvěte se nám!
Galerie Ratolest | třída Kpt. Jaroše 7b, 602 00 Brno
 galerie@ratolest.cz
 +420 731 500 050
 www.galerieratolest.cz
 Galerie Ratolest
 galerieratolest





Ratolest Brno, z.s.
RATOLEST BRNO, z.s. je nestátní nezisková organizace, která již 
do roku 1995 poskytuje v Brně a jeho okolí dětem, mladým  lidem  
i celým  rodinám  v obtížné  životní  situaci  sociální a preventivní 
služby.

Poslání
Naším  posláním  je  pomáhat  sociálně  znevýhodněným  dětem, 
mladým lidem a rodinám řešit jejich nepříznivou situaci anebo jí 
předcházet tak, aby měli rovné šance žít kvalitní život a začlenit se 
do společnosti. V rámci naší činnosti podporujeme a rozvíjíme do-
brovolnictví.

Své služby nabízíme:
• dětem  a mládeži  nacházejícím  se  v nepříznivé  sociální  situaci 

a jejich rodinám,
• dobrovolníkům a zájemcům o dobrovolnictví,
• neziskovým organizacím, které pracují nebo mají zájem o spo-

lupráci s dobrovolníky.

Naše služby:
• Centrum pro ohroženou rodinu
• Nízkoprahový klub Pavlač
• Nízkoprahový klub Likusák
• Centrum prevence a resocializace
• Dobrovolnické centrum Ratolesti Brno
• Komerční nabídka facilitací, mediací a supervizí

Více o Ratolesti
 Ratolest Brno, z.s. | třída Kpt. Jaroše 7b, 602 00 Brno
 ratolest@ratolest.cz
 +420 773 826 837
 www.ratolest.cz
 Ratolest Brno
 ratolestbrno





B

Babincová Jana 
Wallpaper Room II.
akryl na plátně
30×40 cm
7 800 Kč
 

Babincová Jana 
Circles Room II.
akryl na plátně
30×40 cm
7 800 Kč
 

Belzová Denisa 
Větrník
olej na plátně
30×40 cm
3 500 Kč
 



B

Belzová Denisa 
Odlesky
olej na plátně
110×70 cm
15 500 Kč
 

Belzová Denisa 
Takový malý akvárko
olej na plátně
65×50 cm
10 000 Kč
 

Belzová Denisa 
Olověné nebe
olej na plátně
90×60 cm
11 000 Kč
 



B

Belzová Denisa 
Za ledem
olej na plátně
75×45 cm
12 000 Kč
 

Belzová Denisa 
Za modří
olej na plátně
85×75 cm
11 000 Kč
 

Belzová Denisa 
Linde
olej na plátně
60×50 cm
8 000 Kč
 



Č

Čadková Švecová Eliška 
Nebe, peklo, ráj
olej na plátně
40×45 cm
3 600 Kč
 

Čadková Švecová Eliška 
Motýlí efekt
olej na plátně
110×70 cm
4 600 Kč
 

Čapková Kurková Dominika 
O pánovi, který se zaběhl
olej na plátně
65×60 cm
8 000 Kč
 



Č

Čapková Kurková Dominika 
Sloni
olej na plátně
30×30 cm
5 000 Kč
 

Čapková Kurková Dominika 
Příroda IV
olej na plátně
100×60 cm
6 000 Kč
 

Čapková Kurková Dominika 
Příroda XII
olej na plátně
30×70 cm
4 400 Kč
 



Č–D

Čechura Michal 
Hamilton
spray a akryl na plátně
42×82 cm
6 000 Kč
 

Daňková Maňásková Tereza 
Kapky V
olej na plátně
40×60 cm
6 500 Kč
 

Daňková Maňásková Tereza 
Pěnové bubliny I
olej na plátně
50×50 cm
7 000 Kč
 



D

Daňková Maňásková Tereza 
Pěnové bubliny II
olej na plátně
50×50 cm
7 000 Kč
 

Daňková Maňásková Tereza 
Zamrzlá
olej na plátně
40×50 cm
6 500 Kč
 

Daňková Maňásková Tereza 
Zasněná
olej na plátně
50×50 cm
8 000 Kč
 



D

Doležal Bohuslav 
Hnán větrem
olej na plátně
65×55 cm
15 000 Kč
 

Doležal Bohuslav 
Hnán větrem
grafika
59,4×42 cm
5 800 Kč
 

Doležal Bohuslav 
Z cyklu mraky
olej na plátně
55×45 cm
13 000 Kč
 



D

Doležal Bohuslav 
Míčové hry
grafika
50×50 cm
4 200 Kč
 

Doležal Bohuslav 
Křídlení
olej na plátně
70×75 cm
10 000 Kč
 

Doležal Bohuslav 
Život je kříž
olej na plátně
50×45 cm
4 900 Kč
 



D

Doležal Bohuslav 
Život je kříž
grafika
23×32 cm
2 000 Kč
 

Doležal Bohuslav 
Tajemství
olej na plátně
85×115 cm
19 500 Kč
 

Doležal Bohuslav 
Bolest hlavy I
olej na kartonu
40×70 cm
9 000 Kč
 



D

Doležal Bohuslav 
Majoucta
olej na plátně
70×70 cm
16 000 Kč
 

Doležal Bohuslav 
Z cyklu kmeny I
olej na plátně
80×85 cm
10 000 Kč
 

Doležal Bohuslav 
Z cyklu kmeny II
olej na plátně
65×70 cm
9 500 Kč
 



D

Doležal Bohuslav 
Z cyklu kmeny III
olej na plátně
65×70 cm
9 500 Kč
 

Doležal Bohuslav 
Z cyklu kmeny IV
olej na plátně
60×65 cm
9 000 Kč
 

Doležal Bohuslav 
Z cyklu jezdci
grafika
60×42 cm
4 900 Kč
 



D

Doležal Bohuslav 
Ona a on
grafika
22×31 cm
2 000 Kč
 

Doležal Bohuslav 
Smočení
olej na kartonu
44,5×43,5 cm
4 000 Kč
 

Doležal Bohuslav 
Ikaros a Daidalos
grafika
43×60,5 cm
6 000 Kč
 



D

Doležal Bohuslav 
Stromy ve větru
olej, špachtle, na kartonu
49×44 cm
5 500 Kč
 

Doležal Bohuslav 
Bolest hlavy
grafika
22×31 cm
2 000 Kč
 

Doležal Bohuslav 
Tři grácie
olej na plátně
49×44 cm
7 000 Kč
 



D

Doležal Bohuslav 
Pestrá hlava
grafika
22×31 cm
2 000 Kč
 

Dučáková Iveta 
Žena V
akryl na plátně
110×100 cm
24 000 Kč
 

Dučáková Iveta 
Žena VI
akryl na plátně
70×100 cm
18 000 Kč
 



D–E

Dučáková Iveta 
Žena VII
akryl na plátně
90×100 cm
22 000 Kč
 

Dučáková Iveta 
Vymezení
akryl na plátně
90×100 cm
20 000 Kč
 

Evjáková Markéta 
Záře maloměsta
počítačová grafika
50×40 cm
800 Kč
 



E–F

Eyer Libor 
Zvědavost
spray a akryl na plátně
60×80 cm
4 700 Kč
 

Fiala Petr 
Keř magnolií
grafika
100×70 cm
6 000 Kč
 

Fiala Petr 
Magnolie
grafika
100×70 cm
6 000 Kč
 



G–H

Glasnáková Brigita 
Spočinutí
sítotisk, fotografie
55×75 cm
2 300 Kč
 

Glasnáková Brigita 
Rozhovor
digitální tisk, kombinovaná 
technika, fotografie
42×30 cm
1 000 Kč
 

Hlavenková Prekopová Jana 
Industriální kompozice IV
olej na plátně
150×40 cm
17 500 Kč
* Dílo se skládá ze tří jednotlivě 
neprodejných kusů. Rozměr 
jednoho kusu 50×40 cm.



H

Hlavenková Prekopová Jana 
Industriální kompozice V
olej na plátně
100×122 cm
18 000 Kč
 

Hlavenková Prekopová Jana 
Industriální ornament III
olej na plátně
80×60 cm
16 500 Kč
* Dílo se skládá ze čtyř jednotlivě 
neprodejných kusů. Rozměr 
jednoho kusu 40×30 cm.

Hlavenková Prekopová Jana 
Invaze
olej na plátně
70×50 cm
8 000 Kč
 



H

Hlavenková Prekopová Jana 
Trpaslík II
olej na plátně
90×70 cm
16 500 Kč
 

Hlavenková Prekopová Jana 
Šmoula
olej na plátně
90×70 cm
16 000 Kč
 

Hrabučák Milan 
blue & green
olej na plátně
100×110 cm
8 888 Kč
 



H

Hrabučák Milan 
blue & green i black
olej, akryl
50×70 cm
4 898 Kč
 

Hrabučák Milan 
red
olej na plátně
50×70 cm
4 965 Kč
 

Hrabučák Milan 
dark blue & white
olej na plátně
50×70 cm
5 493 Kč
 



H

Hrabučák Milan 
van Dyck brown in gold
olej na plátně
50×70 cm
4 937 Kč
 

Hrabučák Milan 
blue & red in brown
olej, akryl
50×70 cm
5 459 Kč
 

Hrabučák Milan 
pink - blue
olej na plátně
40×40 cm
3 277 Kč
 



H

Hrabučák Milan 
red, blue, mauve in black
olej, olejový pastel
40×40 cm
3 488 Kč
 

Hrnčířová Romana 
Nebe
akryl na papíře
53×73 cm
5 575 Kč
 

Hrnčířová Romana 
Mušle
suchý pastel, papír
101×71 cm
5 500 Kč
 



H

Hrnčířová Romana 
Selátko u rybníka
akryl na plátnovém papíře
52,5×42,5 cm
4 500 Kč
 

Hrnčířová Romana 
Ponorka
akryl na plátnovém papíře
52,5×42,5 cm
4 500 Kč
 

Hrnčířová Romana 
Pod mořem I.
akryl na plátnovém papíře
52,5×42,5 cm
4 500 Kč
 



H–J

Hrnčířová Romana 
Pod mořem II.
akryl na plátnovém papíře
52,5×42,5 cm
4 500 Kč
 

Hrnčířová Romana 
Housenka
akryl na plátnovém papíře
53×73 cm
5 575 Kč
 

Janošíková Kateřina 
Loďka
akryl na plátně
60×55 cm
6 000 Kč
 



J–K

Jirků Tomáš 
Fabián a trpaslíci
kolorovaná kresba
42×28 cm
4 900 Kč
 

Jirků Tomáš 
Dubovým lesem
olej na plátně
65×65 cm
14 000 Kč
 

Kalenský Fr. Josef 
Dravec v letu
kombinovaná technika
69×51 cm
3 675 Kč
 



K

Kalenský Fr. Josef 
Otázka
kresba tuš, akryl
28×48 cm
3 000 Kč
 

Kalenský Fr. Josef 
Aerobik
kresba tuš
62×40 cm
3 000 Kč
 

Kalenský Fr. Josef 
Krysař
kombinovaná technika
29×50 cm
3 200 Kč
 



K

Kameníková Petra 
Růžová abstrakce
akryl na plátně
75×60 cm
7 000 Kč
 

Kameníková Petra 
Dva ležící tygři
olej na plátně
70×50 cm
6 000 Kč
 

Khaledová Fatima 
Oblékali jsme se spolu I
papír, tempery
52,5×82,5 cm
7 000 Kč
 



K

Khaledová Fatima 
Oblékali jsme se spolu II
papír, tempery
52,5×82,5 cm
7 000 Kč
 

Khaledová Fatima 
Oblékali jsme se spolu III
papír, tempery
52,5×82,5 cm
7 000 Kč
 

Khaledová Fatima 
Oblékali jsme se spolu IV
papír, tempery
52,5×82,5 cm
7 000 Kč
 



K

Khaledová Fatima 
Oblékali jsme se spolu V
papír, tempery
52,5×82,5 cm
7 000 Kč
 

Khaledová Fatima 
Oblékali jsme se spolu VI
papír, tempery
52,5×82,5 cm
7 000 Kč
 

Khaledová Fatima 
Oblékali jsme se spolu VII
papír, tempery
52,5×82,5 cm
7 000 Kč
 



K

Khaledová Fatima 
Oblékali jsme se spolu VIII
papír, tempery
52,5×82,5 cm
7 000 Kč
 

Kiseljov Vladimír 
Dirigent
akryl na sololitu
100×70 cm
22 000 Kč
 

Knapp Michal 
Smíšený les
akryl na plátně
80×35 cm
6 000 Kč
 



K

Knapp Michal 
Borůvková víla
černobílá fotografie
60×40 cm
6 000 Kč
 

Knapp Michal 
Bramborball
černobílá fotografie
60×40 cm
6 000 Kč
 

Knapp Michal 
Divoká hygiena
černobílá fotografie
60×40 cm
6 000 Kč
 



K

Knapp Michal 
Veverka údernice
černobílá fotografie
60×40 cm
6 000 Kč
 

Kurdíková Barbora 
Němý rybář
akryl na plátně
40×60 cm
5 000 Kč
 

Kurdíková Barbora 
Bouřka
akryl na plátně
40×40 cm
3 000 Kč
 



K

Krhánková Petruželová 
Alena 
V kostele I
akryl a grafit na plátně
50×60 cm
7 000 Kč
 

Krhánková Petruželová 
Alena 
V kostele II
akryl a grafit na sololitu
23×29 cm
2 500 Kč
 

Krhánková Petruželová 
Alena 
Kompozice I
akryl a grafit na plátně
23×29 cm
2 500 Kč
 



K

Krhánková Petruželová 
Alena 
Kompozice II
akryl a grafit na plátně
23×29 cm
2 500 Kč
 

Krhánková Petruželová 
Alena 
Kompozice III
akryl a grafit na plátně
23×29 cm
2 500 Kč
 

Krhánková Petruželová 
Alena 
Kompozice IV
akryl a grafit na plátně
23×29 cm
2 500 Kč
 



K

Krhánková Petruželová 
Alena 
Madona I
akryl a grafit na plátně
50×60 cm
7 000 Kč
 

Krhánková Petruželová 
Alena 
Madona II
akryl a grafit na plátně
50×60 cm
7 000 Kč
 

Krhánková Petruželová 
Alena 
Kristus I
akryl a grafit na plátně
23×29 cm
2 500 Kč
 



L–M

Laryszová Renata 
Apollonův chrám
kombinovaná technika na 
plátně
70×50 cm
7 000 Kč
 

Laryszová Renata 
Dům s andělem
kombinovaná technika na 
plátně
70×50 cm
7 000 Kč
 

Mandelíková Markéta 
V noci
olej na plátně
110×110 cm
8 000 Kč
 



M

Mandelíková Markéta 
Milovat se v bodláčí
olej na plátně
129×49 cm
8 000 Kč
 

Mandelíková Markéta 
Pupava
olej na plátně
105×50 cm
8 000 Kč
 

Mikulášková Daniela 
Rty
bavlnka na plátně
100×80 cm
15 000 Kč
 



M–N

Mudra Tomáš 
Odnáší to vítr
olej na kartonu
103×78 cm
13 000 Kč
 

Navrátil Jiří 
Branka a bazén
adjustovaná barevná 
fotografie na zlatém 
podkladu
48×66 cm
4 500 Kč
 

Navrátil Jiří 
Pískoviště a půda
adjustovaná barevná 
fotografie na zlatém 
podkladu
48×66 cm
4 500 Kč
 



N

Navrátil Jiří 
Stromek a domek
adjustovaná barevná 
fotografie na zlatém 
podkladu
48×66 cm
4 500 Kč
 

Novotný Kryštof 
Untitled
tempera na skle
45×62 cm
6 000 Kč
 

Novotný Kryštof 
Colors of the Wind I.
olej na plátně
60×90 cm
6 000 Kč
 



N–O

Novotný Kryštof 
Across the Sky I.
olej na skle
52×64 cm
6 000 Kč
 

Novotný Kryštof 
Across the Sky II.
olej na skle
52×64 cm
6 000 Kč
 

Orlita Lukáš 
Space blue
olej na plátně
70×150 cm
17 000 Kč
 



O

Orlita Lukáš 
Turbovírníci nad 
horizontem událostí
akryl na plátně
100×75 cm
12 000 Kč
 

Orlita Lukáš 
Kladivouni ve spirále
akryl na kartonu
100×70 cm
6 500 Kč
 

Orlita Lukáš 
Létavci ve spirále
akryl na kartonu
100×70 cm
6 500 Kč
 



O

Orlita Lukáš 
Létavci ve víru
akryl na kartonu
100×70 cm
6 500 Kč
 

Orlita Lukáš 
Barevné jídlo
malba na papíře
84×59,5 cm
3 500 Kč
 

Orlita Lukáš 
Op-skokani
malba na papíře
59,5×42 cm
2 500 Kč
 



O–P

Orlita Lukáš 
Polykači barevného kouře
malba na papíře
84×59,5 cm
3 500 Kč
 

Perkof Natalie 
Lolita
akryl na plátně
130×170 cm
30 000 Kč
 

Pešková Jana 
Udělej si čas na přátele
kombinovaná technika 
na režném plátně
90×100 cm
3 000 Kč
 



P–R

Pešková Jana 
Ovce
akryl na plátně
50×70 cm
3 000 Kč
 

Pešková Jana 
Ve zlatě
kombinovaná technika
50×70 cm
4 000 Kč
 

Rozková Jana 
Hlava XIV
grafika na papíře
29,5×40,5 cm
2 500 Kč
 



R–S

Rozková Jana 
Kristus
grafika na papíře
29,5×40,5 cm
2 500 Kč
 

Rozková Jana 
Rozjímání
grafika na papíře
29,5×40,5 cm
2 500 Kč
 

Sypěnová Anna 
Kuřata
olej na plátně
70×50 cm
8 400 Kč
 



S

Sypěnová Anna 
Tvář
olej na sololitu
30,5×40,5 cm
6 700 Kč
 

Sypěnová Anna 
Stromohlav
akryl na plátně
40×40 cm
3 200 Kč
* Při koupi spolu s obrazem 
Madona - krajina je celková cena 
6000 Kč

Sypěnová Anna 
Madona - krajina
akryl na plátně
40×40 cm
3 200 Kč
* Při koupi spolu s obrazem 
Stromohlav je celková cena 
6000 Kč



S

Sypěnová Anna 
Kopřivy
kombinovaná technika na 
plátně
40×40 cm
5 900 Kč
 

Sypěnová Anna 
Hra
olej na plátně
40×50 cm
5 700 Kč
 

Stloukalová Sabina 
Zasnění
kombinovaná technika, 
dřevěná deska
44×41 cm
3 200 Kč
 



S–Š

Stloukalová Sabina 
Nebemoře
kombinovaná technika, 
dřevěná deska
40×30 cm
3 100 Kč
 

Stloukalová Sabina 
Tanec za zvuku barev
kombinovaná technika, 
dřevěná deska
60×40 cm
3 900 Kč
 

Šnajdrová Bronislava 
Děvčátko v lese
olej na plátně
40×32 cm
4 500 Kč
 



T–Z

Tataro Věra 
Tam a zase zpátky
diptych, akryl na plátně
140×70 cm
24 000 Kč
* Dílo se skládá ze dvou 
jednotlivě neprodejných kusů. 
Rozměr jednoho kusu 70×70 cm

Tůmová Kristýna 
Kačenka
akryl na dřevě
39,5×39,5 cm
2 800 Kč
 

Zemanová Veronika 
Přírodní motiv
kombinovaná technika
42×29,7 cm
700 Kč
 



Z

Zemanová Veronika 
Les
kombinovaná technika
42×29,7 cm
700 Kč
 





NOVINKY





Merdita Emanuela
Baletka
olej na plátně
50×50 cm
3 000 Kč
 

Bónová Eliška 
Viděno v Brně I
akryl na plátně
30×30 cm
5 500 Kč
 

Bónová Eliška 
Mona Robota
akryl na plátně
20×30 cm
1 500 Kč
 





Tylšarová Aneta 
Jarní vítr
akryl na plátně
30×40 cm
2 000 Kč
 

Tylšarová Aneta
Svědomí
akryl na plátně
30×40 cm
2 000 Kč
 

Tylšarová Aneta 
Akt
akryl na plátně
18×23 cm
1 000 Kč
 





Foller Bronislav
Noční cesta
FotoGrafika
34×34 cm
2 000 Kč
 

KLAM 
Pokrok
digitální tisk
50×70 cm
1 000 Kč
 

KLAM 
Těsnohlídek
digitální tisk
50×70 cm
1 000 Kč
 





Novotný Kryštof 
Honey Money
olej na plátně
50×70 cm
16 000 Kč
 

Novotný Kryštof 
Melancholia
olej na plátně
90×75 cm
20 000 Kč
 

Novotný Kryštof 
The Hanging Tree
olej na plátně
50×70 cm
16 000 Kč
 





Novotný Kryštof 
The Night Is Young
olej na plátně
100×100 cm
24 000 Kč
 

Novotný Kryštof 
October
olej na plátně
50×70 cm
16 000 Kč
 

Novotný Kryštof 
The Beginning
olej na plátně
55×55 cm
16 000 Kč
 





Novotný Kryštof
Descensum
olej na plátně
100×100 cm
30 000 Kč
 

Novotný Kryštof
Call Me By Your Name
olej na plátně
70×60 cm
18 000 Kč
 





Galerie Ratolest | třída Kpt. Jaroše 7b, 602 00 Brno
 galerie@ratolest.cz
 +420 731 500 050
 www.galerieratolest.cz
 Galerie Ratolest
 galerieratolest




